[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2019
	№ 1855

                                                        г.Боровичи
Об отказе во внесении изменений в Генеральный план и Правила
 землепользования и застройки Боровичского городского поселения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007 № 74 (далее СанПиН), с учётом заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 30.05.2019 № 3, на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать во внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения в части перезонирования земельного участка с кадастровым номером 53:22:0021203:37 площадью 700 кв.метров по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, г.Боровичи, ул.Советская, д.116В, из зоны ИТ в зону П.1   по основанию: в результате перезонирования возникнет необходимость установления санитарно-защитной зоны, в ориентировочный (минимальный) размер которой будут попадать индивидуальные жилые дома. В соответствии с пунктом 5.1 СанПиН в санитарно-защитной зоне не допускается размещать жилую застройку, включая отдельные жилые дома.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   В.Е. Ткачук
кн